
AKTUÁLNĚ А

Cestovní náhrady vr.2022 ............................................................. 3
JUDr. Eva Dandová

Zvýšení minimální a průměrné mzdy 
-daňové parametry zaměstnance ............................................... 7
Ing. Ivan Macháček■ 

Otcovská 2022 - prodloužení ....................................................... 10
Richad W. Fetter

PRACOVNÍ PRÁVO PP

Kdy a jakou náhradu škody za nemoc 
Covid-19 a úrazy při home office? ................................................ 13
JUDr. Ladislav Jouza 

Práce ve dnech pracovního klidu... ........................................... 16
• JUDr. Jana Drexlerová

Praktická řešení k zákoníku práce .................................................20

CHYBY A POKUTY CH

Deset omylů při přijímání zaměstnanců ........................................22
JUDr. Ladislav Jouza

Ztráta odložených věcí na pracovišti .............................................. 26
JUDr. Eva Dandová

Zdánlivé (ústní) skončení pracovního poměru ................................ 31
JUDr. Ladislav Jouza

ODMĚŇOVÁNÍ ODM

Archivace mzdové agendy ........................................................... 35
JUDr. Ladislav Jouza

Omyly při odměňování .............................................................. 39
JUDr. Ladislav Jouza

Mzdovákalkulačka2022................................................ .. .43 
vypracoval Ing. Luděk Pelcl

ODVODY ODV

Ošetřování a otcovská a zdravotní pojištění 
-pozměnách k 1.1.2022 ...........................................................48
Ing. Antonín Daněk

Zdravotní pojištění a minimum plátců pojistného v roce 2022 ........... 51
Ing. Jiří Hálek

Praktická řešení k odvodům ....................................................... .54

VZORY SMLUV V

Smlouva o převzetí dluhu (§1888 a násl. OZ) ...................................58
Smlouva oúvěru(§2395anásl.OZ) .............................................59

Smlouva o zápůjčce (§ 2390 a násl. OZ)..........................................61

VEŘEJNÁ SPRÁVA VS

FKSP pro rok 2022 ........................... . ....................................... 63
JUDr. Eva Dandová

Některé účetní aspekty u majetku příspěvkové organizace ......68
Ing. Zdeněk Moravek

Pracovní poměr na dobu určitou ve školství .................................. 72
JUDr. Eva Dandová

VEDOUCÍ PRACOVNÍK VP

15 tipu, jak motivovat zaměstnance jinak než penězi ..................... 77
Mgr. Mária Kopčíková

Citlivost na výkyvy počasí ........................................................... 78
MUDr. Pavel Malovič


